لاہور

کاغذ، جلد، سرورق، عمدہ، صفحات ۳۰

ڈاکٹر مختار الدین احمد کا شمار ہندوستان کے مشہور و ممتاز اصحابِ علم میں ہوتا ہے۔ وہ علی گڑھ مسلم یونیورسٹی میں شعبہ عربی کے صدر اور فیکلٹی آف آرٹس کے ڈین کی حیثیت سے خدمات سرانجام دیتے رہے ہیں اور عربی ادب و عربی زبان کے مختلف گوشوں پر عمیق نگاہ رکھتے ہیں۔ وہ ۱۳۳۶ھ مطابق ۱۹۱۷ء کو سسرام ضلع آرہ (ہماچل، ہندوستان) میں پیدا ہوئے تھے۔ ان کے والد کا اسم گرامی مولانا محمد ظفر الدین قادری رضوی تھا، جو اپنے علم و فضل کی بنا پر "ملک العلماء" کے لقب سے ملقب ہوئے۔

ڈاکٹر مختار الدین احمد نے جو علمی خدمات سرانجام دیں، ان میں ان کی زیرِ تبصرہ کتاب "حیات ملک العلماء" بھی شامل ہے، جس میں انہوں نے اپنے والد ماجد مولانا محمد ظفر الدین کے حالات و سوانح تحریر فرمائے ہیں۔